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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR.90-2023
634-23-6808-2-1-1/C638

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

CAPITAL X FET SH.P.IC., Martirit Dushi 11, Kling, (ne vazhdim “Ofruesi i Sherbimeve™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

SHERBIME TE MIREMBAJTIES HIXHENIKE TC OBJEKTEVE , DHE SIGURIM FI1Z1K 1
OBJIEKTEVE LOT 1 MIREMBAJTIE HIXHENIKE TE OBJEKTEVE LOT2 -SIGURIM
FIZIK TE OBJEKTEVE me numér identifikues: 634-23-6808-2-1-1

Meni | Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komizé éshiz qe t€ themelaj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve ng vijim:

MIREMBAJTJA HIXHENIKE NE PALESTREN E SPORTIT DHE NE SHKOLLA SIGURIM FIZNK |
OBJEKTEVE NE PALESTER DHE OMF NENE TEREZA NE KLINE TE PUNESUAR OBLIGATIV
PER TE KRYER KETO SHERBIME MIERMBAJTJA KONSISTON ME PASTRIM TE PERDITESHEM
TE OBJEKTEVE BRENDA DHE JASHTE - OARI I PLOTE 8 ORE NE DITE ,PESE DITE NE JAVE .

LOT 1- MIREMBAJTJE HIXHENIKE E OBIEKTEVE -NE PALESTREN E SPORTIT MIN2TE
PUNESUAR "NE SHKOLLEN FEHMI AGANI KLINE MIN 2 TE PUNESUAR -NE
QERDHE TE FEMIJEVE XHEVE LLADROVCI 1 TE PUNESUAR -NE SHKOLLEN
ISMET RACI NE KLINE , MIN 3 TE PUNESUAR, LOT 2- SIGURIM FIZIK TE
OBJEKTEVE SIGURIMI 1 OBJEKEVE 24 ORE CDO DITE -NE PALESTERN E
SPORTIT KLINE MIN 3 PUNETOR -NE QKMF  NENE TEREZA KLINE , MIN 4
PUNETOR

N, Grigi




rl SHERBIME TE MIREMBAJTJES HIXHENIKE TE OBJEKTEVE , DHE

SIGURIM FIZIK 1 OBJEKTEVE LOT 1 MIREMBAJTJE HINHENIKE
TE OBJEKTEVE

[shéna njeren]
[Autariteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet] ose

[Pérdorimi i késaj kontrate publike kornizé &shté i detyrueshém Pér té glithé Auloritetetet Kontrakiuese tg
specifikuara hé Aneksin 7 t€ Dosjes s¢ Tenderit]

[.2 Kontrata publike kornizé do tg implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo Q€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Awroritet tetdr Kontraktues i pérfshirg ng | kontraté, tenton t& blej# artikuj né bazé (&
késaj kontrate publike kornizé, duhet ¢ t¥ dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autariteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl,] gshie (jan€) i/té detyruar té pérdoré/in ke marréveshje kornizé sa herit qé t8
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me 29.08.2023 dhe pérfundon né datén 27.08.2025
1.5 Paisjet dhe uniforma do te sigurohen nga O.E qe kryen shérbimet,

1.6 Pagat e te punsurve do te jete neto 340.00 euro dhe jo me large se data S-es per muajne
paraprake,

1.7 Numeri i te punsurve eshte 8 (tete) , 2(dy) nga ta ne Palester ¢ spoerteve dhe rinis ne Kline ,
2(dy) Kopshtin e fémijéve Xheve Lladrovei ne Kline 2 (dy) n€é shkollén ¢ mesme te larte Fehmi
Agani ne Kline, dhe 2(dy) ne shkollén ¢ mesme te ulet Ismet Raci ne Kline.

MNeni 2 IKoha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shirbimeve do 1& Jete edo dite 24 ore sipas orarit te parapare nga njésia kerkuse
sopas rregullave dhe etikes per sigurim te objelteve. dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e

Autoritetit Kontraltyes,
2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do tE jeté ne institucione e caktura nga njésit kerkuse
{INE vast se Auroriteti kontrakiies kryen blerje né emér 18 autoriteteve té lfera kontraktiese shéno]

[Vendii kryerjes s& shérbimeve do 1€ jeté né adresén e treguar n& Aneksin 7 t& Dosjes 58 Tenderit.]

Neni 3 Cmimi

4.1 Cmimel njési t& shérbimeve jang paragitur ng Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paragitur nga Ofruesi |
Shérbimeve.

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative gshté pluse (+), Minus () 30 % e vierés se kontratés gjithnjé sipas
kirkesgs se njesis se kitrkesss jper rritje te numrit te puntorve apo zvogElim e tyre ne harmoni me kushtet e krijura
ne objekte.

Vlera totale indikative e kontratés #shts 88.944.06 Euro tedhjot ¢ tetmije e nenqind ¢ katerdhjet e katér euro e |

[ Cmimi | Norma {p;gl?:mi I
oo : e T | Njesia ; Totali {me | Totali
Nr. | Titulli per TVSH. | Miési Sasia matssa Totali TVSh) TVSh
njesi sé (me |
. | TVSh) | |




MIREMBAJTIA

1 | HIXHENIKE E OBJEKTIT TE | 785.17 | 18.00 | 926.50 24.00 | mujore | 18,844.08 | 22,235.01 | 3,391.93
PALESTRES SPORTIVE

MIREMBAJTJA HIXHENIKE

2 | E EOBJEKTIT NE 78517 | 18.00 | 92650 | 24.00 mujore | 1884408 | 22 23601 | 3,391.83
SHKOLLEN TEKNIKE

MIREMBAJT.IA

3 | HIXHENIKE NE QERDHE 78517 | 18.00 | 926.50 | 24.00 | mujore | 18,844.08 | 22,236.01 3,301.93
TE FEMIJEVE KLINE |

MIREMBAJTJA

4 | HIXHENIKE NE SHFMU 785.17 | 18.00 | 92650 | 24.00 mujore | 18,844.08 | 22236.01 3.381.83
YISMET RACI " NE KLINE

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 me sipér duhel L& jet# e vetmja pagesE qf Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg,

3.3 Cmimet e njisive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kets
kontraté publike karniz,

3.4 Cmimel e njésive do 1& Jeng fikse dhe nuk do i nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kits
kontraté publike kornizs,

3.5 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta 1¢ Kontratés.

3.6 Pagesa do te behet ne baza mujore sipas njesis kerkuse,

Pagesa do te behet pas pranimit te faturiis Japortit mujore nga menaxheri i kontrate.

Nenid Rendi i pérparésisé sé dokumenteve (& kontratis

4.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijing

(a)
{b)
{c)
(d)
(e}
(f
(g
(h)
(i}
(i

Kontrata Publike Komizs;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshime 1& Kontratss:

Tenderi | Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

Urdhér blerja;

Siguring § ekzelatimit

Deklarata per specifikime teknike

Deklarata per Pagai e puntorve

Dokuemntete e biznesit

4.2 Dokumentet e ndryshme O e pErb&int kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésist ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 14 cilin Jang dhéng mé sipér,

Neni 5 Komunikimet




5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim 08 kand 1€ b&jné me kétd Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktyes, nga
njgra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet 12 dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalishi,

3.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon virtetim 1€ pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté k&t né komunikatén e
tij, Sa heré qi ka afal t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1@ kérkojé vértetim @

pranimit t& komunikatés sg tij, N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet i marre 18 gjitha masat ¢ nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e LlIE, pBlgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t8 shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoji”, "miratoj” vse"vendosé "do té shenohen n# pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye,

5.4 Kjo kontraté &hié pérgatitur né giuhet Shgipe! né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinat Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegiés i prokurimit

Minshlarimi: ,Wﬂ/a/&z" ;‘,ﬂ"

Diata:

Vula:

Pér Ofruesin e Shirbimeve o

Emri: 'QQ:ZZDU' g}?_}m{
Pozita: ;_’9 /C?-E'T-? /"tt,_:

Nénshkrimi:
Data;

Vula:

1 Gijuha do te jetd gijuha ¢ pérdorur NER ang ¢ lenderuesit né ketd lender



KUSHTET E PERGJITHSHMIE
MNeni 1 Pérkufizimet

I.1 "Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
gshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré ¢ gjitha shtojeat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkarporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve ni pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t8 Shérbimeve.

1.3 "Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazs 1& marr@veshjes, dhe q¢ pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réng dakord ni formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t¢ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma ¢ deklaruar nd Marréveshjen q# pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

LG “Nénkontraktuesi® do 2 thots cdo person fizik, privat ose subjeki i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
perfshiré edhe pasardhésit e 1ij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurchet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese 1& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi | Shirbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund & jeté rasti, dhe “Paler
nénkupton t& dy prej tyre,

1.8 "Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin ¢ blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

L0 ¥KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t8 Kontratés,

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplilueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshi# ligji q& i percakion (& giitha céshtjet q& nuk jang 1¢ mbuluara né kontrate,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KV,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nésc ka marréveshje t¢ shkruar pérmes té cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t# saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kitto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t bankiertve 16 Ofruesit & Sherbimeve, 18 shumave q¢ duhet & paguhen
ose gé do 1€ béhen borxh sipas kontratés: ose

b) n& rast t& dhénies sé t& drejiés s& Ofruesit 12 Shérbimeve siguruesve 1€ Ofruesit 18 Shérbimeve pér té kérkuar

pagesén nga ndonjé person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Oftuesit té Sherbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér piesén e kontratéis q& tashmé &shié realizuar ose Pér pjesén g@ nuk sshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet tg plotésojng kriteret e pErshtatshmérise g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérves né raste kur transferimi behet né banks apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,



MNeni 4 Nén-kontraltimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Offuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t# kontratés sé tij nje pale L¥ tretd.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetit
Kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te pdryshimit te nénkontrakiuesve giate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritet; kentrakiues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njofiimit, duke i paragitur
arsyet e veta nifse nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve. megjithaté mund &
siguroj, ku e kensideroni si 1@ nevajshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shirbimeve &shté pérgjegjés per akier, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t# vet si dhe t&
agjentéve ose & punésuarve, né té nj€jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencd e Ofruesit ta
Shérbimeve, agjentéve ti tij ose punétorve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese @ kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontrakiues nuk e liron Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

MNeni 5 Tatimi

3.1 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjtts Pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

3.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ne gmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmanizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie t¢ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit 1¢ vértetimit t&
ckzekutimit te shérbimeve,

3.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit 1 kontraktuar pér shkak té ngritjes s& tatimeve

dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjio ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve,

MNeni 6 Fillimi dbe Ekeelkutimi i shitrhi meve

6.1 Ofruesi i shiérbimit duhet 1& filloj€ shérbimet sa mé shpejt g€ #shié e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi @ Shérbjmeve do 1@ pérfundoj aktivitetet veprimitari brenda afatit kohar (& specifikuar né Nenin 2 (&
Formularit 1€ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do & jetd

pergjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, Né kété rast, Data e Pérfundimit do 1€ jeté data e perfundimit te 1é gjitha
aktiviteteve.

MNeni 7 Zgjatja e perindhis s¢ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund té kérkojé zgjatje t& periudhds s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshitimi | Autoritetit Kontraktues pir té permbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b} forc# madhore si¢ pércaktohet né nenin 8

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund & ndodh&, Ofruesi | Shérbimeve do té njofio] Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& bgj njé kérkesé per zgjatien e periudhés s realizimit Ppér t€ cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvecse kur éshig rens dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditgve nga e njEta piké né kohe t& sigurojé Autoritetin Keontraktues me hollési té plo ne
ményré & & mund t& shgyrtohel kérkesa,



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Awtoriteti Kontraktues me ang (& njoftimil me
shkrim do t'f lejoj Ofruesit & Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekulimit sic mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose 1@ informej Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forea Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bare shkelje té obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé foreé madhore qé shkakiohet pas datés sg njoftimit mhbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do 1@ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunis,
epidemité, rréshqitjet e tokés, t&rmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar q éshté péreej kontrollit 1@ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t2 gjitha masat ¢ arsyeshme pér 1& méenjanuar
paaftésing e nj pale té tillé qé t8 pgrmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vones# minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jerd pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shi# rezultat i njé ngjarjeje t& forcts madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar & paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér

ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontrakiues ose o tjetér i diéshtimit pér 18 kryer obligimet e tij Eshté rezultat i
forcis madhore.

8.5, Mése ndonjéra palg¢ konsideron se ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojg ng
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhina detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efekiin qé kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsveshme alternative pér t8 plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore té mos e pengojé até gjaté punds. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zhatajé mjete
t€ tilla alternative pérvec nése udhézohet ta b&jE kéte nga Menaxheri | Projektit,

Neni 9 Ndérprevja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi Ui japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dite paralajmérim, ta ndérpresi
kentratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(&) Ofruesi i Shérbimeve déshion né pérmbushjen brenda njé afali 1& arsyeshem & paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kirkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim per 18 realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 8 shérbimeve;

(b} Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose @shg neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues:

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia Jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d} Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga givlatat,
ka hyré né& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | nénshirohet procedurave ligjare lidhur

me ato géshtje, ose Sshie ne ndonjé situaté analoge qé shkaktchet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé pé
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

(e) Ofruesi i Shérbimeve #shié dénuar pér njé shkelje gé ka t& béje me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
q8 ka fuqiné e res jueicara:

() Ofruesi i Shérbimeve gshti shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vErtetn] Autoriteti kontrakiues:



(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshig nénshtruar nji giykimi g& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshitje né ndonjé organizaté kriminale:

(h) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kentrallin e
Ofruesit t€ Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratis:

(i) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore q# i pengon realizimit 1€ kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té Japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing
apo sigurimin mé & hersh&m té kérkuar n& kontratén e tanishme nuk gshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragiykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kéésaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nj&
palé 1€ treté n€ emér ¥ Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit g njoflimit & ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhézojd Ofruesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa 1@ menjéhershiém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményre té
shpejté dhe t& rregullt dhe pér 1 zvogeluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& 1€ jet# ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit 18
Shérbimeve ose & pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirdgen e duhur, do ta pergatisé nj# raport mbi
shérbimet e kryera, Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave q& i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t Jjet€ i obliguar t& b&jE pagesa tiera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 1¢ jené
pErfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté & marps nga Ofruesi | Shérbimeve koston

ekstra, nése ka, pér t8 siguruar offuesin e shérbimeve ose do (& paguajé shumeén qé duhet t'i paguhet Ofruesit 1
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraklues e ndérpret kontratén, ai do té ketd 1& drejté t& mareé nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g€ i jan# shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérhimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund 1a ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a, nuk arrin t'i paguajé Ofruesit 1¢& Shérbimeve shumat q€ dubet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t& |&shuar nza
personi | autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésaje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1& pérséritura; ose

¢ ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve Eshie | paafté t& kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér nj& periudhé prej jo mé pak se ginshtédhjete (607 ditg,

10.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonjg 1€ drejté apo autoritet (jetér sipas kontraiés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1& Shérbimeve.

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 101, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pir humbje ose dém q& mund t'§ Jeté shkaktuar Ofruesit 18 Shérhimeve.

MNeni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

.1 Ofertuesi do té kryejé Sherbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat me &
mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Sh&rbimeve duhet 1é pajtohet me urdhérat administrative té dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njofioj# autoritetin kontraktues pér kéte duke | paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkal t& kittij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve dubet t'i respektojé dhe t& veproj sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, 12 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtaje 1& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ng lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale, Ai nuk do & shpétojé pér aq koh# sa 1€ jeté e nevojshme pEr géllimet e ckzekutimit t@

kontratés, t& botojé ose (& zbulojé ndonjé té dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues,

115 Nése ofruesi i shérbimit éshtg njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& giithe
personat ose korporatat e tilla do ¢ jené sé bashku dhe vegmas (€ detyruar pér 18 pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér 1@ vepruar né emér L& tij pér qéllimet e késaj kontrate do 18 kel autoritetin

pér t€ lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 16 Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi 1 Shiérbimeve do 1& punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
percaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autorileti kontraktues mund 1@ kérkoj€ njé zévendésim nése vleréson se njé anétar | stafit Bshig §
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do 1& miratojé ¢do z&vendésim (&

personelit kryesor t& propozuar velém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésits ne thelb jang t¢ barabarta ose
mé 1€ miré se alo t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12,1 Autoriteti Kontraktues do ti ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéhers me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, té cilal mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dolumente 1& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit té detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té Jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér 1€
siguruar informacion gé ky i fundit mund t& kérkoj# n& ményré t¢ arsyeshme pér té kryver kontratén,

12,3 Auteriteti Kontraktves do 1é caktoj “Menaxherin e Projekir”, i cekur né KVK, i cili do t¢ jeté pérajegjés pér
mbikéqyrien ¢ kiyerjes sé sherbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontrakeues,

MNeni 13 DEmet e Likuidunra

3.1 MNése Oftuesi | sherbimeve me pérajegigsing e tij nuk arrin 'i realizoje ndonjé ose @ giitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara ne kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t¢ ketg t# drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t@
periudhés & kontratds dhe datés aktuale & pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité &
vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % té vierés totale té porosise. Autoriteti [Kontrakiues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve &
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Offuesit te Sherbimeve.

13.2 Nétse mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém 1& sherbimeve né térési. démet
e likuiduara t¢ parapara ng paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé 1& vlerés totale t& porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1& drejtén 1¢ kérkojé s& paku 10 % t& vlerss sg porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

. Ne rast se Autoriteti Kontraktves ka prokuruar veten ne emer te vele Autaritetis, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancts:

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do 1¢ keté 1& drejié pér kempensim: dhe

- t& hyjé né nj# kontratg me njé palé t& tretd pér dhitnien e pjesés s& mbetur (& sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet per kiés pjesé t€ kontratés, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet# i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

b, Ne rast se Awtoriteti Kontrakiues ha prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetit. me disa aperatore ekonomik:

- te konfiskoj€ garancing e realizimit:

- le ndérpresg porosine, dhe né keté rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1€ keté t& drejté pér kompensim. Ofrues; |
Sherbimeve gjithashtu do & jetd i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundisi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Awtoriteti Kontrakiues ka prokuriar ne emer te disa Autoriteteve tera Kontraktuese, me nfe operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere poresine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofuesi
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejie pér kompensim. Ofruesi | Sherbimeve gjithashtu do t# jeté | detvruar @
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- le njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj# pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteii Kontraktves ha prokeruar ne emer te disg Autariteleve tlera Kontrakluese, me disa
operalore ekononik:

- le njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1& kege 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe 1€ konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe déérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 1¢ ketg & drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jet# | detyruar i@ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

MNeni 14 Sigurin ¢ Ekzelkutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do tg, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakies me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontrat®s. Shuma e sigurisé do t& sakigsohet né KVK, Siguria e
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per ¢farédo humbjeje g éshté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe 1€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana & Ofruesit t& Sherbimeve.

14.2 Garancioni do 1€ vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dit pas léshimit t& Certifikatés s Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit té kontratés do te jeté né formatin e dhéné né Bjesén [V 1@ késaj kontrate,

Nenils Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi | Shérbimit

15.1 Ofruesi | Shérbimeve do té marr dhe do & ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe rugjné, me
shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t¢ specifilohet né KVIC,

15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi p#r Autoritetin Kontrakiues qé
sigurimi i till gshté marrg dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t¢ pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro, Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té behen né llogaring bankare té dhéng ne Piesén V, Identifikimi Financiar, | kEsaj kontrate g¥ ¢ plot#son Ofruesi



i Shérbimeve. | njéjti formular, g€ 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t¢ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshtd regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té Jjeté data n¥ & cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa Pér pagest nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1@ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve € kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbaitjesore ose sepse ka dishmi qe shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té béhet njs
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi | Shérbimeve do t€ japé sqarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda |35 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t@ Hogaritet nga data né t2 cilén gshie
regjistruar kérkesa pér pagesé e pErgatitur né meényrén e duhur.

16.4 Pasi qé 1€ keté kaluar afati i fundit i dh&né n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g, brenda dy muajsh
pas pagesés st vonuar, t& kérkojé interesin pér pagest 1€ vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén ¢ paré (& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes.
[nteresi pér pages té vonuar do (¢ zbatohet pér kahén g€ kalon ndérmjet datés s& afutit t& fundit & pages#s (nuk
pérfshihet) dhe datés ng t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet),

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q#, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
PEr Autoritetin kontraklues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né& emér t¢ autoriteteve 1# tiera kontraktuese, dhe nj& autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vegan@risht obligimet e Nenit 16,2 oftuesi |
shérbimeve mund té informojé AQP-ne per shkelje t€ tilla. AQP-ja mund & ndalojé auteritetin kontraktues nga
pérdorimi | ¢do dhe ¢ gjitha kontratat qendrore publike kornizé & nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

I'7.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Auteriteti kontraktues do té jen® si né KVI. Autoriteti
kontraktues do t# kontrallojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe 1€ njoftojé até pér cdo defeke qé Eshté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do té ndikejé ne pergiegiesité ¢ ofruesit 1 shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund té udhzojé
ofruesit e shérbimeve t& kirkojne njé defekt dhe té zbulojng dhe provojné cdo shérbim gé Autoriteti Kontrakiues
konsideron se mund & ket& nj# defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar né KV,

MNeni 18 Pérmirésimi i Defeltove

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit 1€ kontratés,
Periudha garantuese ¢ defekteve do t& 2gjatet pér aq koh# sa Defeltet 1& karrigjohet,

18.2 Sa her€ njoftimi pér nj& defekt shii dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet 12 pErmirésoj defektin ¢ njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Mése ofruesi | shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar ne njeftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit 1 defektit, ofruesi i shérbimeve do 12 paguaj
kété shumé, dhe do pasoj nj# dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sic pérshlcruhet né nenin 13.1,

MNeni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shi yejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ #shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t# keté té drejié pér kétto kompensime:



a} démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.

19.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund @ Jepen démshpérblime, Ato mund té jens:
a) déme té pérgjithshme: ose

b) déme t¢ likuidueshme.

194 Mbulimi i démeve, pagesar apo sh enzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave & para ara né kEtE nen do @
j P ) 2 P

zbatohen duke u zbritur nga shumat Q€ duhet i paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét dubet t"i b&jng & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur ne ményré migésore té gjitha maosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim PEr
qéndrimet e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shité e mundshme. Nése cilado
palé e sheh 1€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundaohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkests pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditesh pas kérkests. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do 1# jetd 30 dige nga fillimi i proceduris. Nese pirpjekia pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton té pérgjigiet me kohi ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1& jené 1¢ lira 18 vazhdojné né fazén e
ardhshme t¢ procedurés s zgjidhjes s& mosmarriveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Neése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (& pérpigen &
pajtohen pErmes institucionit t& specifikuar né KV Nése nuk mund 1€ arrilet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

& procedurés s& pajtimit, secila palé do 1€ ketd té drejié & vazhdajé né faxén e ardhshme & procedurds sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes,

MNeni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjivgésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurs migésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)  wvendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajiohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpirhlimi

22,1 Ofruesi i shérbimeve do (e mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontrakiues, zyraret e tij dhe ish
zyriaret, drejtoret, punonjissit dhe agientet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbijet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimel e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi | atyre shérbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n€ emér & Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t€ drejtat ¢ prongsisé intelektuale ts asaj pale @ treté.



KVK ng vijim do & plotgs

mbizotérajng mbi ato t& KPK.

ainé dhefose ndryshojné KPK. Sa

KUSHTET E VECANTA
634-23-6808-2-1-1/C638

heré qé ka njé konflikt, dispozital ki do

[ gﬂ}?gg‘nm’ pér pfamfsm_u?; e KVK jand dhéné, sipas nevaiés, ne shénlmer kursive 1a Plurendura pér nenet pékarése
(& KPK. Fuhini ato Jorelevame]

I

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjvgésore

Kushtet e Pérgjithshme 1e Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr, Nenit
Bigii 1 sbatusshim 2.1 Ligjel e Kosovis q¢ J:aniz' rl1§ fugi do t& Fbalult_el} pffr e gii[hat qﬁt;hll_jet qé
Alis Bt nuk mbulohen !'I‘L_ﬁi‘dlﬁpﬂZIIElE e kontratés, Juridiksioni do t& Jetd giykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté shaipe N
Obligimet . 12.3 Menaxheri | Projeltit éshte Oemajl Sejdija dhe Fatjona Gashi
Autaritetis
Kontraklues
Siguria e ekzekutimit 14.1 Eh?u;na e rSigurisE st ekzekutimit éshté 8,894.46 euro me validitet 24 +1
=235 imugj
i o WL Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do tE jend;
Bgurimi- g8 do R a} Mjetet motorike 1€ Palés sé Treté pergfesivi e OF
merret nga ofruesi | S : e
shésbimit b Fd|'g!&g!v.a:s!n e pales sv.‘é treté Pergregisi e GE . .
<) Pérgiegiésia ¢ punédhéngsit dhe kompensimi { punonjésve
[shénn shuman]
d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumen]
2] Humbje ose d&mtim t& pronés dhe pajisjeve fhono
| shuien)
g - 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspekiimit (8 sherbimeve nga  Autoriteti
Kualiteti | Kontrollit Kontraktues jané si mé poshie: [shéna] :
Periudha e pErgjegjésise s Defekteve éshig
Zgjidhja migsore e 202 {me pajtueshméri te dy anshme
mosmarréveshjes
211 [shéno te dyja)

a) Cdo mosmarréveshie ndérmjet paléve (¢ cilat
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk Eshné

klinef ng pajtim me ligiin né Kosovi,

mund t# findin gjate
¢ ¢ mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t# dorézohet givkata themelore pefe dega
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Republika e Kosoviss
Republika Kosova - Republic of Kosove
Quveria - Viada - Covernmen|
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CERTIFIKAT © REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811367920

MNurnri Un:k Identiflkues [ Jedinstveni Matitni Brn] / Unique Identification Number

Capltai X Fet SH. RiK:

Emri biznesit f Maziv biznisa / Name of business

i ' Emri tregtar f Trgovadka ime / C&mmercial name

alafkels

non

AN LER

Liji hiznesit; Shogiri me pérglegjési t4 kufizuara
Peslovni tip: Druitve sa ogranifenom cdgovarnoiéy
-7 Business type: Limited Liabilities Companies
[
WARSEY; Martiret Dushi, 11
cp Adresa: Kliné
EF Address:
Data e rogjistrimit:
Datum registracije; 04111/2019

Date of registratian:

-+

[a B
A0

4 10/03/2020
Data f Date / Datum
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Dekiarate

Duke gené se “CAPITAL X FET » SH.P.K. po merr plesé né tenderin:

SHERBIME TE MIREMBAITIES HIXHENIKE TE OBJEKTEVE , DHE SIGURIM Fizii ) OBJEKTEVE LOT 1
MIREMBAITIE HIXHENIKE TE QOBJEKTEVE LOT 2 -SiIGURIM FIZIK TE OBIEKTEVEMe np,
prolourimi 634-23-6808-2.1.1 nr. i brendshem 634-23-40-2-1-1

dosfes se tenderit ¢ mésipdrme:

Do ti angazhojme rere (8) TE PUNESUAR ME paGE MIN 340.00 EURO Neto BAZE gy | PUNES ME
TE GITHA DETYRAT DHE OBLIGIMET NGA KY Lig) prge LIGII MBI PAGAT , TE G THA DETYRIMET DHE
OBLIGIMET E PUNETORIT pHg PUNEDHENESIT ORARI 8 ORE punE

“CAPITAL X FET » SH.P.K,

Egzon Byt}f_qi
Drejtar J




Deklarate

Duke gené se “CAPITAL X FET " SH.p.K. PO merr pjesé ng tenderin:

SHERBIME T£ MIREMBAJITIES HIXHENIKE TE OBJEKTEVE » DHE SIGURIM FIZIK | OBIEKTEVE LOT 1
MIREMBAITIE HIXHENIKE TE OBIENTEVE LOT2 - siGuRm FIZIK TE OBJEKTEVEmMe nr.,
prokurimi 634-23-6808-2-1-1 np- | brendshem 634-23-40-2-1-1

dasfes se tenderit tg MEsipsrme:

Specifikacioner teknike t5 detyrueshme

2. Deklaratsn pér specifikacionet teknike pir PUNEL e ofruara té cilar PErputhen me atg & pErmandura ni
Aneksin 1 ts dosjes 58 tenderit;

Deklarafmé sf ma Poshts:

Se do 'y PeErmbahemi gfitho specifitacionayve teknike par PUNEL & ofruara ti cilat pérputhen me atg té
Pérmendurg ni Aneksin 1 18 dosjes s& tenderiy,

“CAPITAL X FET » SH.P.K.

Egzon Bytyqi
Drejtgr

7S




S!.IIiR.lHti"niTEWTE MRE?'»TBH.JTJES HICHENIK TE OBIEKTEVE « DHE SIGURM FIZIK 1
QHJEK]E,V}; LOT | MIREMBAJTIE HIXHENIKE TE OBJEKTEVE LOT 2. SIGURIMI FiZIK
TE OBJ EKTVE 634~23u68ﬂ8-2-l-1 634-23.40.2. 1-1

Aneksi 1, SPECIFIKIMET TEKNIKE T§ DETYRUESHME

L Plrshkruaj ne ményrd jo diskriminum, karakteristika o detyrucshine o ohjektit e kontrati sig jan Kualjteti,
te

sigurimj j kualitetit, Performanes, rminologjia, kérkesat ¢ dizajnit, simboley, dimensionet, restimj dhe metodat & testimir.
Sigurimi, paketim, shénjimi, ctiketimi.

Specifilkimet teknike dubpt 3 Plrpilohen e ey gf ty Perputhen me gtllimin o Prokurimit dhe oftojié qasje sa ma
& madhe te operatopyy ehonomik interesuar,

Autoriteti kontrakyps Eshite veganrish i ndaluar te vendgs specilikime teknike qe favorizojni oge d:‘s:-r‘amrizajna nj# ose
me shume operators chonomik,

[2. Nése variantet lejohen Autoriteli Kontraktues duher 1 ceke specifikimer minimale q& duher p plrmbushen nga njs
veriant dhe ¢do kerkegy Specifike pér prezantimin & variantit (2 tjjls, ]

3. Nése objekij | leontratas gshp {ndare ne pjess Pershkruaj secilen pjest né tabelin e ma poshime

Nr.i Emirtimi i Brupit Pérshkrimj i FPP Sasia apo
Djestis shkuregr fushiveprim;
Grupi SHERBIME, TE ."ﬂth'MBAJ'I"JF. T 23417 300-5 TETE{ 8) TE
[ MH{EMBAJT.JES HIXHENIKE NF PUNESUAR ME
HIXHENIKE T OBIEKTET I PAGE MIN
OBJEKTEVE CEKURA 34000 EURG
DHE SIGURIM Neta BAZE
FIZIK | LIGI T PUNES
OBJEKTEVE ME TE GJITl4
LOT 1 DETYRAT Diip
MIREMBAJTIE OBLIGIMET
HIXHENIKE TE NGAKY LIG,
OBIEKTEVE DHF LIGM M)
PAGAT TR
GIITHA
DETYRIMEY
NHE
OBLIGIMET F
PUNETORIT
DHE
PUNEDHENESTT
ORARI 3 ORFE
PUNE

Grupi | SHERBIME T " SIGURIM FIZIK 1 | 933173005 SHATET (7) TF

MIREMBAJT.IES OBIEKTEVE NE PUNESUAR
HIXHENIKE TE VENDET & OBLIGATIVE
OBJIEKTEVE CAKTUARA ME PAGEN MIN
DHE S1GURIM JA0.00 Negn
FIZIK 1 BAZE LIG) |
OBJEKTEVE PUNES ME TE
Lorz .

} GJITHA,
DETYRAT DHE




SHEi}i'SI}".:IE TE MIREMBAJT.FES HICHENIK E TE OBJEKTEVE . DHE SIGURIM] FIZIK |
OBJEK1] EVE LQT ] MIREMBAJT] E HIXHENIKE TE OBJEKT EVE LOT 2. SIGURIMI FIZIK
TE OBIEKTVE (134‘23-6803244 634-23-40-2-1-[

TE OBJEKTE VE

OBLIGIMET
NGA KY LIy
DHE LIGa Mg
PAGAT + TE
GITTHA
DEYYRIMET
BHE
OBLIGIMET |2
PUNETORIT
DHE

FUNEHH‘ENESW
ORARI 8 ORrp
PUNE

r

———— —— T —— e

| (Indikacion PEr ndryshimin e dates st fillimit'dorezimis (nége hatohet);] !
I

[ [Fillimi;] = sh¥no daten =
| [Doreimi:] < shing dagen = |

Sasia e parashikuar dsheg VEEM sasi Indikative, Devijimi | lejuar

"NEH sasTa totgle indikative C=le plise -+, minus - 30 ¢
€ vierds so komirates
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Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./nsurance Company 1.5.C,
Komgania e sigurimave ELSIG sha, Prishbing, Adresa: Rr. *Tringi lsmagic-nr,19, i

e T
Tel: +3B3 (D) 38 221 112:  Fax: +392 ()38 221 115,  E-mall: efficei@kselsig.com
AGURIMIN E GARANCISE SE EKZEIUT 1401 1. oo
ey
SESE ek
R ;i- i AT i
E, 5 . . = Delynimst & Sigurues Hga: »em Josd Rpas co5at o o ok sigurimiy i
L % e S s g T SRR K i — — " =
ir i Ciznesit élisereee Ll
glefonl 044616992 —4 1. Mbéshtetur né kéte Police - Garancle, Siguruesi / Garantues| merre
o persipér g t& plotésoje ¢do detyrim kontraktori | cili &shié
Parfituesi i 2
- — - garaniuar me kété police.
imri Kuvendi Komunal Kline L .
Adresa Rr.Abedin Rexha 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
: marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj té t& Siguruarit |
S Elsig e - - Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,
Fanka : HLE 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesitc
Jarantuesit S ilind-e drejta g t'] drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
) . gjitha mjeter ligiore, pér t& béré rimbursimin & shpenzimeve (@
e Mbulueshméria e Polices o ; kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérituesit
Shuma Siguruar | 8895.00 _‘ (cedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi), '
Periudha
Sigurimit 30.08.2023 - 03.10.2025 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme t& Sigurimit
: = — = té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té tilat jané pjesé
il 2327 : = erbere wésaj Poli
Tvsh : 60.40 B o perbeérése e j Police. i
Primi Bruto 395.98 ..} 5 Pérpolica t& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérb&rése e
Data e J8Ehimit 30.08.2023 11:25 I kesaj police Eshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndermjet
autoritetit kontraktues (PErfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
£ : _ Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Sfiert.rime I,E .!".l".l.l'ﬂ?‘.fﬂb;‘lj’tjE"S .erherr.ake h%- objekteve dhe Operatarit Ekonomik (hipoteka e |&ng peng) .?.
sigurim fizik | objekteve,Mirembajtje hixhenike te objekteve i o

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale | té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruarl me vullnet té lirg, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the Insurance premium. |
have read, understood and accepted the Insurance terms and conditions

)

SELSIG

e

Pérfagésuesi | té siguruarit

Egzon Bytyqi

i
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverla - Vlada - Covernment
Minisfria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshte:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: H‘I “m ‘ "mwwmwwum‘m”lmWHM
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001081791
Emri i personit:
Name of Person: CAPITAL X FET SH.P.K.
Ime lice:

Mumri Identifikues Personal:
Personal Identification MNumber:
Identifikacioni Litni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 811367920
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE
Opéitina:

Data:

Date: 12.07.2023

Datum:

Arsyeja e léshimit; Aplikim pér Tender
Reasoning;
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né AT
has the following tax position with the TAIG
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi Eshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore te pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

ATK vérteton se informatat e dhina jané {8 sakta dhe t¢ plota me datén e kétij vitrtetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
perjashton obligimet tatimore q& mund té lindin né te ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification,

but this verification does not
exclude future tax obligations,

FPAK overava da su date informacije taéne | potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne skl

ucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénost.

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

—

3 = = - e
i Verifikimin e kitij vértetimi tatimor, mund ta bénj ni linkun -

i Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

L https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxver

Nr.Formés T - 2; Korigjuar mé 30.04 5013



REPUBLIKA E KOSOVES ¢ Y
REPUBLIKA KQSOVA - REPUBLIC OF K& Wiy oy

NP 7 e = Y8 2
GIYKATA KOMERCIALE B SCUEE S
PRIVREDNI SUD ~ COMMERCIAL COURT

GjA.0r2912-23
29,05.2023

GJYKATA KOMERCIALE | KOSOVES, né bazé té karkess su palés né kuptim 1z
Rregullores Nr.07/2022 PEr Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Pungs
né Gjykatén Komerciale te daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnavu zahteva stranke u smisly Uredbe 07/2022 o Unutragnjo) Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta y Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovg:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatgs Komerciale 18 Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencs se Operatori ekonomil Capital X Fet SH.P.K. Kliné me numér s
regjistrimit 8113967920 €sht€ - shpallur falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t@
kaluara, dhe se ndaj € njéjtit eshts o Iniciuar procedura ¢ falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit, Nema dokaza da Je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventen y protekle dve godine, protiv istog, pokrenut Postupak stedaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kosova,

E njgjta &shté kirkuar nga pala me géllim te piesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret

pér qéllime tjera, Jsrq Je zatrafena od stranke s cilfem udeséa za Tender, i ne mose se upotrehini
za druge svrhe.




3%,

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES  Taea—
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA 3¥23

REPUBLIKA KOSOVD OPSTINA KLINA

—

werw komuna-kiine.crg /F/’.EEQP- & 1{03:;..;‘ =N

ST TE D
‘/?":1&:.0 "EH i wh v
(S8 T %%
WoE N Exil
DREJTORIA PER BUXHET,FINANCA DHE ZHVILL 1\3}% R -7
SEKTORI I KONTABILITETIT N T« S/
KLINE 74 £ 3. 2023 S0P

VERTET I M

Ne bazé t€ evidencés né Kontabilitetin e Drejtorisé pér Buxhet,Financa dhe
Zhvillim t&€ Komunés se Xlinés vertetohet

se_ £ G7on QYT nga_ LJINA
Pronari i Biznesit afarist /0 P/ TAL v ££T S4Pi0  me seliné
CLINE

E ka bere pagesén e taksés komunale té( Licencés) pbr vitin 2022 si dhe kistin e
LI t€ vitit 2023 8 caktuar sipas rregullores Komunale pér eaktimin e
ngastrave,tarifave dhe taksave komunale ng pérputhje me ndryshimin dhe

plotésimin e regullores nenin,91 paragrafi i statusit te Komunés se Klings t& datis
06/02/201%

Sidhe Aktvendimin Nr-05/434/852__ 2 4,¢7 2021 Té Drejtorisé pér
Buxhet,Financa dhe Zhvillim t§ K. Klings. Vertetimi t& pérmendurit | léshohet
pér Nevoja personale.

PeER TENDER




